
Contacto

Teléfono 976615451
Fax 976615601
Correo Electrónico pedrola@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50690) Pedrola España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 895/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pedrola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedrola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ET13m2p9XjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación del Pabellón Polideportivo Municipal Fase 2ª

Valor estimado del contrato 497.380,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 601.830,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 601.830,94 EUR.

Clasificación CPV
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Acceso Piscinas
(50690) Pedrola España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, SL
NIF B13434246

http://www.pedrola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ET13m2p9XjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a93f276f-8bdc-439e-9e47-fab0962fbcb7


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Pedrola

Dirección Postal

Plaza España, 1

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa y ofertas

Precio de la oferta más baja 412.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 495.780,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 412.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.989,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 895/2018
Fecha de Formalización 03/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Candidato que ha obtenido la mejor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2018 a las 15:00
Observaciones: La ofertas se presentarán exclusivamente a través de la Plataforma de Contratación del Sector Publico
en la dirección www.contrataciondelestado.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(50690) Pedrola España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Pueden asistir los licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVc6wDKxlw1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003458461 |  2018-558253 | Mon, 03 Dec 2018 14:01:25:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136424741273990598858851099846834077557 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVc6wDKxlw1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

